
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FK RUDNÁ – FOTBALOVÝ KLUB 
 

FK Rudná z.s. 

 

Karlovotýnská 471/3 

252 19 Rudná 

 

IČ: 458 45 093  

DIČ: CZ45845093 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2023 
  



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2023   - 2 - 
FK Rudná, Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
web: www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

Vznik našeho oddílu TJ Rudná se datuje od 11. listopadu 1928, kdy 35 občanů tehdejších Dušník 
založilo Atletický fotbalový klub Dušníky. Mužstvo, které se dalo dohromady, sehrálo první zápas 
28. dubna 1929 a od 26. května 1929 začalo hrát II. třídu Podbrdské fotbalové župy. Okamžitě si vybojovalo 
postup do I. B třídy, kterou rovněž vyhrálo, a tak se mužstvo dostalo do tehdejší I. A třídy. Mezi I. A a I. B 
třídou poté mužstvo pendlovalo celou dlouhou řadu let. 

Po sjednocení tělovýchovy nese klub od r. 1949 název TJ Sokol Dušníky. V roce 1952 dochází 
ke sloučení obcí Dušníky a Hořelice a takto vzniklá obec dostává jméno Rudná. To se pochopitelně 
projevuje i v názvu klubu, který se navíc začleňuje do ROH Železorudných dolů Nučice. TJ Sokol Dušníky 
se stává Baníkem Nučice Rudná a je zařazen do krajské soutěže. 

Rok 1953 znamená postup do krajského přeboru (dále KP) a 2. místo v něm, potom postup do oblastní 
soutěže – divize. Rudná se dostala do společnosti takových klubů, jako např. ČSAD, Lokomotiva Plzeň, 
Baník Sokolov, Dynamo České Budějovice I. ligy apod. Nevedli jsme si špatně, skončili na pěkném 8. místě, 
ale reorganizace soutěže znamenala sestup. Tehdejší kolektiv tato nespravedlnost natolik utužila, že jeho 
jediným cílem se stal návrat zpět do divize. To se povedlo v roce 1958. Divizní utkání se stalo pro Rudnou 
a celé okolí událostí. Diváci viděli mužstva, o kterých doposud četli pouze v novinách, Litvínov, Chomutov, 
Varnsdorf, Semily, Ústí nad Labem, Česká Lípa Most, Jablonec, Liberec atd. V divizi jsme se udrželi pouze 
1 rok. V letech 1960-66 mužstvo hrálo I. A a I. B třídu. V roce 1967 došlo k sestupu až do II. třídy, 
kde setrvalo až do roku 1969, kdy postoupilo do I. B třídy, kterou ihned vyhrálo, a tak vybojovalo 
pro Rudnou opět I. A třídu. Zde jsme si vedli se střídavými úspěchy. Sestup do I. B třídy v roce 1977 byl 
odrazem oslabení kádru z důvodu výměny prakticky celé generace hráčů. V roce 1978 oddíl opět 
postupuje do I. A třídy a v roce 1980 dosahuje postup do KP, což je druhý největší úspěch rudenské kopané. 

V roce 1989 přichází další milník naší historie. A-mužstvo končí v KP na prvním místě a podruhé 
postupuje do divize! Tuto soutěž hrajeme pět let. Sestup přichází v roce 1994, kdy Rudná sestupuje 
ze skupiny B a končí na předposledním 15. místě. Od této chvíle to s naším oddílem jde z kopce. Hned 
po dvou letech sestupujeme i z KP, to se píše rok 1996. V A. třídě se klub drží čtyři sezóny a sestup 
do B. třídy přichází v roce 2000. I tuto soutěž opouštíme po čtyřech letech a v roce 2004 putujeme pouze 
do okresního přeboru (dále OP). Okresní přebor hraje Rudná další tři roky a v roce 2007 padá až do III. 
třídy okresu Praha-západ. V roce 2010 se blýská na lepší časy a vracíme se alespoň do OP. Zde se bohužel 
držíme, opět pouhé tři sezóny a druhý pád do III. třídy přichází v roce 2013. Další tříleté období 
je zakončeno v roce 2016 postupem do OP, kdy III. třídu vyhráváme před druhým postupujícím Sokolem 
Dobrovíz. Hned následující sezónu 2017/18 má FK Rudná v OP celkem slušné výsledky, které nás coby 
nováčka soutěže vynášejí na třetí místo a zároveň je nám nabídnut dodatečný postup do středočeské 
B. třídy. V sezóně 2017/18 jsme tuto výzvu přijali a věříme, že krajskou soutěž pro Rudnou udržíme 
i pro následující ročníky. A to se daří i v následujících sezónách 2018/19 resp. 2019/20. 

V roce 2018 klub důstojně oslavil 90. let své existence. 

Soutěžní ročníky 2019/2020 a 2020/2021 výrazným způsobem ovlivnila korona-virová epidemie 
označovaná SARS CoV-2 (COVID-19), která od března 2020 do poloviny dubna 2021, vyjma pár letních 
měsíců a začátku školního roku, zabránila tréninkové činnosti i konání mistrovských soutěžích FAČR. 
Družstva mezi jednotlivými soutěžemi tedy nepostupovala ani nesestupovala. 

V sezóně 2021/22 se nám bohužel nepodařilo udržet se v I.B třídě středočeské soutěže a od nového 
soutěžního ročníku nastupujeme k utkáním Okresního přeboru. Na druhou stranu skvělého výsledku 
dosáhli dorostenci (U18), kteří v I.A třídě krajské soutěže získali titul vítěze ve skupině A. 

V roce 2023 klub oslavil 95 let své existence fotbalovým dnem pro rodiče s dětmi vč. atraktivních 
doprovodných akcí. 

ÚVOD 



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2023   - 3 - 
FK Rudná, Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
web: www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

Výkonný výbor (dále VV) vykonával svoji činnost v loňském roce ve složení: Jan Geleti (předseda), 
Jan Brychnáč (sekretář), Daniel Šmíd (hospodář), Daniela Jirečková (člen), František Seknička (člen), 
Radim Veselý (člen) a Petr Vraštil (člen). 

Valná hromada, na svém jednání konaném dne 18. ledna 2024, zvolila tyto členy výkonného výboru: 
Brychnáč Jan, Jirečková Daniela, Nováková Marta, Novotný Marek (předseda), Seknička František, 
Turtenwald Vít, Vraštil Petr. 

Kontrolní komise pracuje ve složení: Lubomír Kocman ml., František Kubásek a Pavel Mařánek. 

Na volební valné hromadě, dne 18. ledna 2024, byla zvolena Kontrolní komise ve složení: Jan Geleti, 
Lubomír Kocman, Daniel Šmid. 

Členská základna klubu čítala v loňském kalendářním roce 187 členů: aktivních hráčů bylo 159 a z toho 
139 tvořila mládež (87 %). Z těchto dětských a mládežnických členů jich 79 žije v Rudné (57 %). 

V soutěžích jsme měli těchto sedm (7) družstev: 

1. Dospělí „A“ 

2. Dorost (U19) 

3. Starší žáci (U15) 

4. Mladší žáci (U12) 

5. Starší přípravka (U10) 

6. Mladší přípravka (U8) 

7. Mini-přípravka (U6) 

JARO soutěžního ročníku 2022/23 

Na konci sezóny se s námi na trenérském postu bohužel rozloučil Michal Tuhý, který se věnoval mladší 
přípravce (U8). Moc mu za jeho časově náročnou dobrovolnickou práci děkujeme. 

Když už jsme u těch starostí, pak stále aktivně hledáme hráče pro doplnění a posílení kádru mužského 
A týmu. 

Celkové umístění v soutěžích: 
o Dospělí „A“   13. místo  (Okresní přebor: skupina A) 
o Dorost (U19)   11. místo  (Krajská I.A třída: skupina A) 
o Starší žáci (U15)  8. místo | 4. místo (Okresní přebor: nadstavba| skupina B) 
o Mladší žáci (U12)  2. místo  (Okresní přebor: skupina C) 
o Starší přípravka (U10) 11. místo | 3. místo (Okresní přebor: nadstavba| skupina C) 
o Mladší přípravka (U8) 2. místo | 3. místo (Okresní přebor: skupina F | M) 

PODZIM SR 2023/24 

Před zahájením podzimní části sezóny řešíme problém, kdo povede tým mladší přípravky (U8). 
Dočasně tým přebírá „nezdolná“ trenérka Daniela Jirečková, která má pod palcem i ty nejmenší 
a nejmladší hráče mini-přípravky (U6). Jsem velice rád, že se jí snaží co nejvíce pomáhat Tomáš Novák, 
David Mičan a František Mašek. 

Další posilou je trenérský „návrat“ Petra Vraštila, který spolu s Ondrou Vechetou trénuje starší žáky 
(U15). 

VÝKONNÝ VÝBOR 

HODNOCENÍ ČINNOSTI 



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2023   - 4 - 
FK Rudná, Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
web: www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

K nečekané změně dochází na konci podzimní sezóny v A týmu mužů, kdy svoji trenérskou misi ukončil 
František Junek a tým převzal Honza Brychnáč. 

Rád bych znovu vyzdvihl, že naši trenéři se dětem věnují ve svém volném čase a zcela zdarma. Za to 
jim náleží naše vděčnost i velké poděkování. 

Celkové umístění v soutěžích: 
o  Dospělí „A“   13. místo  (Okresní přebor – skupina A) 
o Dorost (U19)   14. místo  (Krajská I.A třída: skupina A) 
o Starší žáci (U15)  3. místo  (Okresní přebor: skupina B) 
o Mladší žáci (U12)  3. místo  (Okresní přebor: skupina B) 
o Starší přípravka (U10) 1. místo  (Okresní přebor: skupina C) 
o Mladší přípravka (U8) 3. místo | 3. místo (Okresní přebor – skupina G | S) 

FAČR: 
Z důvodu dostatečného počtu hráčů v ostatních mládežnických kategoriích jsme nebyli nuceni tvořit 

sdružená družstva s týmy z okolních obcí. 

Organizace a správa „mistrovských“ zápasů i většina další agendy je vedena elektronicky 
v informačním systému FAČR. V přípravě je spuštění nového IS, který je plánován na jaro 2024. 

Jedná o online systém zápisů a přestupů hráčů, fakturace za služby ze strany FAČR (rozhodčí, 
přestupy, pokuty, …), hlášenky, změny termínů utkání vč. dalších možností. 

KLUB: 
Každoroční výroční Valná hromada klubu se konala 20. dubna, kde byli účastníci seznámeni 

se zprávami o činnosti výkonného výboru i jednotlivých oddílů za rok 2022. Probrali jsme hospodaření 
klubu i výsledky kontroly ze strany Kontrolní komise, odsouhlasili si rozpočet a úkoly na rok 2023. 

Pro nás nejpodstatnější záležitostí byl nákup a instalace sanitárního kontejneru pro veřejnost a jeho 
napojení na vodovodní a kanalizační síť. 

Vše se povedlo a 3. června jsme slavnostně střihali pásku v rámci oslav 95. výročí od založení klubu. 

Tato akce byla také spojena s fotbalovým dnem pro rodiče s dětmi. Náš „FAN“ klub spolu s trenéry 
skvěle připravil zázemí s občerstvením a posezením. Nechyběly dobroty jako palačinky, hovězí guláš 
s chlebem, grilované klobásy nebo maso, a to se dalo spláchnout točeným pivem nebo limonádou. 

Celodenní program nabízel spousty atraktivních akcí. Hned na úvod mistrovský zápas kategorie U10 
(starší přípravka), kde se domácí borci utkali se sdruženým týmem FK Dobříč/Nučice a zaslouženě zvítězili 
10:5. 

Po dobrém obídku a krátké siestě proběhl turnaj, kdy se dva amatérské týmy rodičů utkaly s profíky, 
resp. týmem trenérů a profi fotbalistů. Na profíky byla radost se dívat a rodičové svým nasazením byli 
důstojnými soupeři. 

Paralelně s fotbalovými utkáními probíhaly dovednostní aktivity pro děti a kdo je zvládl byl odměněn 
malým dárečkem. 

Kolem třetí hodiny se pak fotbaloví profíci Marek Suchý, Míra Miller a Víťa Turtenwald ujali role trenérů 
a připravili pro děti trénink, který byl pro ně parádním zážitkem a velkou inspirací. 

Odpolední program pak završilo mistrovské utkání našeho A týmu proti velice těžkému soupeři z čela 
tabulky D. Břežany A (celkově skončil v Okresním přeboru na 2. místě). A i když jsme prohráli velice těsným 
výsledkem 1:2, jejich bojovný výkon i předvedená kombinační hra fanoušky určitě bavila. 

Večerní program v Sokolském domě byl ryze společenskou záležitostí nejen pro fotbalové fanoušky, 
neboť ve spolupráci s Městem Rudná jsme připravili zábavu, kdy k tanci nebo jen poslechu zahrála kapela 
Hexagon. Po desáté hodině jsme dali oddychnout kapele i tanečníkům a předali slovo Honzovi 
Brychnáčovi, který se postaral o zábavnou „losovačku“ tomboly. 

Velké díky všem, kteří se podíleli na přípravě a realizaci této náročné a věřím, že povedené akce. 



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2023   - 5 - 
FK Rudná, Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
web: www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

V duchu hesla: „Těžko na cvičišti, lehko na bojišti“ se konalo tradiční srpnové týdenní soustředění ve 
Mšeně. Trenéři hráčům mládeže a dorostu ordinovali tréninky zaměřené na fotbalovou techniku, fyzickou 
kondici (vč. cyklistických výletů), orientaci v prostoru, týmovou souhru. Zaměřili se také na utužování 
vztahů a důležitý vzájemný respekt. 

Počasí bylo letos „všelijaké“, nicméně to klukům nezkazilo radost z fotbalu, kamarádství, pohybu na 
čerstvém vzduchu i dalších aktivit, které k soustředění patří. 

Velký dík patří Honzovi Brychnáčovi, bez kterého by soustředění nebylo, trenérům a zdravotníkovi 
Jardovi Myslivečkovi, kteří si opět vzali dovolenou a soustředění věnovali svůj volný čas i nezdolnou 
energii. 

Několikadenní srpnový kemp také absolvovali hráči A týmu mužů pod taktovkou Františka Junka, 
který s věrnými fanynkami připravil skvělé zázemí a občerstvení, tak aby hráči v celkem horkých dnech 
zvládli přípravu a pokračovali ve snaze si „ukotvit“ požadovaný herní styl a dále pracovali na všech 
aspektech dospělého fotbalu, tj. od fyzické zdatnosti až po osobní rozvoj každého hráče. 

Ještě musím zmínit dvě akce, které máme pravidelně v kalendáři. Tou první je burza klubového 
oblečení, kopaček a jiného sportovního vybavení. Tu má pod palcem Radim Veselý a druhou je každoroční 
podzimní brigáda, jejímž cílem je shrabání spadaného listí, vyčištění odtokových kanálků kolem hrací 
plochy, sundání všech sítí z branek a další drobné práce na zkulturnění areálu fotbalového klubu. 

Obě akce proběhly v 25. listopadu a počasí nám opět moc nepřálo, neboť napadl „první“ sníh, 
což odradilo mnohé členy klubu a vše se udělat nestihlo. Nicméně počasí se v dalším týdnu umoudřilo 
a o nedodělky se postarala další parta trenérů, rodičů i mladších pomocníků. 

Konec roku je náročný pro vedení klubu, které řeší finance na příští kalendářní rok. Konkrétně se jedná 
o dotační žádosti na finanční podporu klubu, a to od Města Rudná v programu podpory neziskových 
činností a Národní sportovní agentury (NSA) v programu Můj Klub 2024. Na druhou stranu musí všechny 
své dotační závazky pečlivě a správně vyúčtovat a předat ke kontrole. 

Stejně jako každý rok jsme nemalé úsilí a finanční prostředky věnovali revitalizaci fotbalového hřiště 
sestávající z opakovaného hnojení, postřiku proti plevelu, dosetí a provzdušnění trávníku. 

S tím souvisí i další nutná investiční akce, která nás čeká na jaře příštího roku a tou je modernizace 
zavlažovacího systému. Týká se výměny letitého čerpadla ve vodárně vč. nákupu a montáže potřebné 
technologie. 

FINANCE: 
Mezi každoroční administrativně náročnější záležitosti patří dotace, loni jsme řešili tyto: 

• vyúčtování dotací za rok 2023: 

o NSA – Můj klub 2023 (získáno 274.464 Kč) 

o Město Rudná – Finanční podpora spolků (získáno 450.000 Kč) 

• podání žádostí o dotace pro rok 2024: 

o NSA – Můj Klub 2024 (zažádáno o 280.600 Kč) 

o Město Rudná – Finanční podpora spolků (zažádáno o 647.000 Kč) 

Mezi loňské významné investice a podstatné nákupy patří: 

• sanitární WC kontejner vč. přípojky VaK: 211.077 Kč 

• nákup tréninkového oblečení s klubovým označením: 54.934 Kč 

• nákup soutěžních a tréninkových balónů: 55.454 Kč 

• nákup čerpadla k závlaze: 46.000 Kč 



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2023   - 6 - 
FK Rudná, Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
web: www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

Co se týče výše členských příspěvků pro rok 2023, ty se po šesti (6) letech Usnesením VH ze dne 

18. 3.2022 mění: 

1) 4.000 Kč pro aktivní hráče s výjimkou mini-přípravky, 

2) 2.000 Kč pro aktivní hráče mini-přípravky, 

3) 1.500 Kč pro hráče A týmu s vazbou na motivační bonus, 

4) 2.500 Kč pro hráče B týmu s vazbou na motivační bonus, 

5) 500 Kč pro ostatní členy, děti trenérů a členů VV+KK, 

6) nevybírá se od členů VV+KK a trenérů. 

Výběr příspěvku probíhal pomocí IS „Pohodlné Info“, kde jsou nově evidování všichni registrovaní 
členové klubu. Prostřednictvím tohoto IS jsme vybrali 490.650 Kč od 156 členů, tj. splněno na 97%, 
neboť očekávaný příjem měl být 507.650 Kč od 168 platících členů, tj. bez členů mající v předpisu nulovou 
výši příspěvku. 

Pro zajímavost uvádíme, že úhrady formou: 

• bankovního převodu využilo 133 členů a celková částka byla: 316.500 Kč, 

• platebního portálu využilo 71 členů a celková částka byla: 83.000 Kč, 

• platby v hotovosti využili 2 členi a jednalo se o částku: 1.250 Kč. 

V loňském roce se nám podařilo získat přímé sponzorské finanční dary ve výši 35.000 Kč (Šafránka 
Rudná | Estilo Design | BK Stav Invest). 

Velké poděkování však patří všem, samozřejmě i jednotlivým sponzorům, kteří se podíleli jakoukoliv 
formou na podpoře klubu. 

 Závěrem však musíme opět vyzdvihnout dlouhodobou a finančně nejpodstatnější podporu ze 
strany Města Rudná, která za loňský rok činila 450.000 Kč. 

  



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2023   - 7 - 
FK Rudná, Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
web: www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

Na minulé valné hromadě (VH) byly výkonnému výboru uloženy následující úkoly: 

1. pokračovat v získávání finančních prostředků, 
2. organizovat brigády na úklid a údržbu hřiště, 
3. pracovat na udržení všech funkcí a družstev klubu, 
4. pokračovat v obnově dosluhujících investic, 
5. pravidelná kontrola termínů a plnění podmínek získaných dotací. 

Splnit se nám podařilo všech pět (5) z výše uvedených úkolů. 

add 1) Získávání finančních prostředků – splněno 
Zajistili jsme dostatek finančních prostředků pro běžný chod klubu, drobný rozvoj a investice. 

Nicméně rozpočet se nám – oproti plánu – nepodařilo udržet jako vyrovnaný a ztráta činila 81.163 Kč. 

Obdrželi jsme také dotace od: 

• Města Rudná ve výši 450.000 Kč 

• NSA „Můj Klub 2023“ ve výši 274.464 Kč 

 K 31. 12. 2023 jsme evidovali na účtu (258.886,57) a v pokladně (6.307, -) částku v celkové výši 
265.193,57 Kč. 

Tyto finanční prostředky jsou připraveny pro případné nenadálé události, na budoucí investice 
a rozvoj těch částí areálu hřiště, které jsou ve vlastnictví klubu. 

add 2) Brigády na úklid hřiště byly organizovány – splněno. 

• 18.3. (pouze trenéři) a 25.11. (vč. členů klubu) 

add 3) Udržení všech funkcí a družstev klubu se nám, s maximálním úsilím všech členů výkonného 
výboru, stále daří – splněno. 

add 4) Obnova dosluhujících investic – splněno. 

• sanitární WC kontejner vč. přípojky VaK: 211.077 Kč 

• nákup čerpadla k závlaze: 46.000 Kč 

add 5) Pravidelná kontrola termínů a plnění podmínek získaných dotací – splněno. 

Plnění úkolů ostatními členy klubu: 
1. Bezpodmínečně dodržet povinnost platby členských příspěvků za dané období: 

➢ výrazné zlepšení výběru díky novému IS a zasílaným výzvám k platbě (viz výše). 
 

2. Aktivně pomáhat s udržením všech funkcí a družstev klubu: 
➢ zlepšení díky aktivní pomoci a zapojení našeho dámského FAN klubu. 
 

3. Snažit se získávat sponzory: 
➢ plněno v rámci našich možností (viz výše). 
 

4. Pomoci formou brigád s úklidem a údržbou hřiště: 
➢ plněno, děkujeme všem členům a jejich rodičům za aktivní účast. 
 

5. Pomáhat s pořadatelskou službou při utkáních v Rudné: 
➢ převážně zajišťují členové VV a trenéři, 
➢ oceňujeme opakovanou pomoc několika málo členů/fanoušků klubu, kteří pravidelně na 

mistrovská utkání chodí. 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VH 



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2023   - 8 - 
FK Rudná, Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
web: www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

Valná hromada na základě návrhu výkonného výboru stanovila pro rok 2024 následující úkoly: 
1. pro výkonný výbor: 

a. pokračovat v získávání finančních prostředků, 
b. organizovat brigády na úklid a údržbu hřiště, 
c. pracovat na udržení všech funkcí a družstev klubu, 
d. pokračovat v obnově dosluhujících investic, 
e. provádět pravidelnou kontrolu termínů a plnění podmínek získaných dotací, 
f. vybudovat nové tréninkové hřiště v areálu FK Rudná, 
g. rekonstruovat gastro-stánek, 
h. aktualizovat webové stránky, 
i. aktualizovat stanovy spolku dle platné legislativy. 
 

2. pro všechny členy: 
a. bezpodmínečně dodržovat povinnost platby členských příspěvků, 
b. aktivně pomáhat s udržením všech funkcí a družstev klubu, 
c. snažit se získávat sponzory, 
d. pomoci formou brigád s úklidem a údržbou hřiště, 
e. pomáhat s pořadatelskou službou při utkáních v Rudné. 
 

Valná hromada schválila: 
a. Zprávu o činnosti v roce 2023, 
b. Zprávu kontrolní komise za rok 2023, 
c. Zprávu o výsledku hospodaření v roce 2023, 
d. návrh rozpočtu na rok 2024. 
e. zvýšení členského příspěvku pro tyto kategorie: 

i. 5.000 Kč za kalendářní rok pro aktivní hráče mládežnických kategorií 
s výjimkou mini-přípravky za podmínky odpracování šesti (6) brigádnických hodin 
(u sourozenců stačí 6 hodin za rodinu) v daném roce. 
V případě neodpracování požadovaných brigádnických hodin (viz výše) je roční členský 
příspěvek navýšen o roční 1.000 Kč. 
 

ii. 2.500 Kč za kalendářní rok pro aktivní hráče mini-přípravky za podmínky odpracování 
tří (3) brigádnických hodin (u sourozenců stačí 3 hodiny za rodinu) v daném roce. 

V případě neodpracování požadovaných brigádnických hodin (viz výše) je roční členský 
příspěvek navýšen o roční 500 Kč. 
 

iii. 500 Kč pro děti trenérů a členů výkonného výboru a kontrolní komise. 
 

iv. 1.000 Kč za kalendářní rok pro aktivní hráče kategorie mužů. 
Odehraje-li daný hráč minimálně 50% zápasů (tj. bude-li na soupisce), může být na 

základě rozhodnutí výkonného výboru od platby členského příspěvku osvobozen. 

Valná hromada přijímá odstoupení Jana Brychnáče z pozice člena Výkonného výboru a sekretáře, 
a to na jeho vlastní žádost. 

Valná hromada zvolila Kateřinu Kotoučovou na uvolněné místo člena Výkonného výboru. 

Valná hromada bere na vědomí: 
a. Zprávu o stavu členské základy, 
b. Zprávu o činnosti jednotlivých oddílů. 

VÝROČNÍ VALNÁ HROMADA (16. 5. 2024) 



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2023   - 9 - 
FK Rudná, Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
web: www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

Valná hromada zvolila: 

a. členy výkonného výboru (abecedně): Brychnáč Jan, Jirečková Daniela, Nováková Marta, 
Novotný Marek, Seknička František, Turtenwald Vít, Vraštil Petr, 
 

b. předsedu výkonného výboru: Novotný Marek, 
 

c. členy kontrolní komise (abecedně): Geleti Jan, Kocman Lubomír, Šmíd Daniel. 
 

Kontrolní komise (dále jen KK) v roce 2023 pracovala ve složení: předseda Lubomír Kocman, členové 
František Kubásek a Pavel Mařánek. 

Na volební valné hromadě dne 18. ledna 2024 byla zvolena Kontrolní komise ve složeni: Jan Geleti, 
Lubomír Kocman, Daniel Šmid. 

Předmětem kontroly bylo hospodaření Spolku a nakládáni s dotacemi či jinými účelovými prostředky 
poskytnutými ze státního rozpočtu či z jiných veřejnoprávních rozpočtů. KK dále zkontrolovala činnost 
výkonného výboru. 

Valná hromada, na svém jednání konaném dne 18. ledna 2024, zvolila členy výkonného výboru: 
(abecedně) Brychnáč Jan, Jirečková Daniela, Nováková Marta, Novotný Marek, Seknička František, 
Turtenwald Vít, Vraštil Petr. 

Předsedou Výkonného výboru byl zvolen Novotný Marek. 
Zápis z volební valné hromady byl řádně vložen do Sbírky listin, do veřejného rejstříku byl zapsán nový 
statutární zástupce. 

Kontrola usneseni valné hromady ze dne 20. 4. 2023 

Valná hromada ukládá výkonnému výboru: 

• pokračovat v získávání finančních prostředků – průběžně plněno 

• organizovat brigády na úklid a údržbu hřiště – splněno 

• pracovat na udržení všech funkci a družstev klubu – splněno 

• pokračovat v obnově dosluhujících investic – splněno 

• provádět pravidelnou kontrolu termínů a plnění podmínek získaných dotaci – splněno 
Detaily plněni úkolů budou rozepsány ve Zprávě o činnosti FK Rudná za rok 2023. 

Hospodařeni Spolku 

KK zkontrolovala hospodaření Spolku za rok 2023. 
Účetnictví zajišťuje pro Spolek spol. KARIKATOUR, s.r.o. Sídlo: Na výsluní 1059/57, 252 19 
Rudná, Identifikační číslo: 61063746. 

Dle výkazu zisku a ztrát za období roku 2023 byly náklady v celkové výši 1.453.206,91 Kč (v roce 2022: 
1.246.028,82 Kč), výnosy v celkové výši 1.372.044 Kč (v roce 2022: 1.313.099,36 Kč). Hospodařeni Spolku 
skončilo záporným výsledkem -81.162,91 Kč. 
Ztráta hospodařeni byla způsobena zejména zvýšením cen energii a inflačním růstem. Ztráta hospodaření 
byla pokryta zůstatkem z účtu z hospodařeni předchozích let. 

Přijaté dotace: 

• Národní sportovní agentura „Můj klub MK23“: 274.464 Kč 

• Město Rudná: 450.000 Kč 

VOLEBNÍ VALNÁ HROMADA (18. 1. 2024) 

KONTROLNÍ KOMISE 



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2023   - 10 - 
FK Rudná, Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
web: www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

Stav běžného účtu: 

• k 1. 1. 2023: 157.827,68 Kč 

• k 31. 12. 2023: 258.886,57 Kč 

Přijaté členské příspěvky dle Stanov: 

• 400.750 KČ (v roce 2022: 354.200 Kč) 

Sponzorské finanční dary: 

• 32.000 Kč 

Účetní záznamy jsou vedeny příkladně a přehledně. KK nepřezkoumávala věcnou správnost účetních 
výstupů; za tu odpovídá účetní společnost. 

Nakládání s dotacemi 

KK zkontrolovala nakládání s dotacemi. 
Všechny přijaté dotace byly použity na sportovní činnosti Spolku. Dotace města Rudná byla použita 
v souladu s účelem uvedeným v žádosti o dotaci. 
Vyúčtování dotací bylo provedeno podle pravidel jednotlivých dotací; vyúčtování dotace Můj klub MK23 
bylo odesláno dne 31. 1. 2024, vyúčtování dotace měst Rudná bylo odesláno dne 29. 11. 2023. 

KK dříve doporučila vyhotovit seznam úkonů vážicích se k poskytnutým dotacím. Výkonný výbor seznam 
zpracoval viz dále v této zprávě. 

Činnost Výkonného výboru 

Výkonný výbor pracoval v roce 2023 ve složení: Jan Brychnáč, Jan Geleti, Daniela Jirečková, František 
Seknička, Daniel Šmíd, Radim veselý, Petr Vraštil. Předsedou výkonného výboru byl dne 4. 2. 2019 zvolen 
Jan Geleti. Funkční období předsedy výkonného výboru a kontrolní komise je pětileté, skončilo 3. 2. 2024. 

Výkonný výbor se v roce 2023 sešel ke svému jednání celkem 17x. Evidence schůzí výkonného výboru je 
vedena řádně a přehledně. 

KK konstatuje, že výkonný výbor v souladu se stanovami FK Rudná z.s.: 

• řádně organizuje a řídí účast FK Rudná z.s. ve fotbalových soutěžích; 

• využívá svěřený majetek tak, aby byla zajištěna řádná činnost klubu; 

• výkonný výbor provádí svou činnost dle svých kompetencí a povinností; 

• z jednání výkonného výboru jsou řádně prováděny zápisy; 

• v souladu s podmínkami dotace města byla prováděna publikační činnost (časopis ŽvR 2x). 

Přehled důležitých lhůt a termínů 

interní 

• vyhotovení účetní závěrky: do 31. 3. 2025. 

• schválení účetní závěrky na řádné valné hromadě: nejpozději do 15. 4. 2025. 

vůči MĚSTU RUDNÁ 
➢ [pololetně]: pravidelně uveřejňovat (v případě jednorázových akcí uveřejnit) příspěvky o své 

činnosti v měsíčníku Život v Rudné 
➢ [do 30.06.]: Výroční zpráva o činnosti za předchozí kalendářní rok 
➢ [do 15.11.]: Žádost o poskytnutí dotace na následující rok 
➢ [do 30.11.]: vyúčtování veškerých poskytnutých finančních prostředků na formuláři 

(www.mestorudna.cz, sekce Úřad> Příspěvky a dotace) 

vůči NÁRODNÍ SPORTOVNÍ AGENTURA - "MŮJ KLUB" 
➢ [do 15.02.]: Vyúčtování za loňský rok, doporučeno do 31. ledna 



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2023   - 11 - 
FK Rudná, Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
web: www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

➢ [do 30.06.]: Výroční zpráva za loňský rok vč. Účetní závěrky 
o vložit do systému MŠMT/NSA (IS-SPORT) 

➢ [do 15. dnů]: informovat poskytovatele písemně o všech provedených kontrolách, které souvisejí 
s poskytnutou dotací ve lhůtě do 15. pracovních dní od ukončení kontroly 

➢ [10 let]: povinnost uchovat veškeré dokumenty související s realizací projektu po dobu 10 let od 
roku následujícího po roce, v němž došlo finančnímu vypořádání dotace. 

➢ [? listopad]: podání nové žádosti pro následující rok 

vůči STŘEDOČESKÉMU KRAJI (Program 2019, oblast investiční) 

➢ evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-1424/REG/2019, evidenční číslo Akce/Projektu: 
SVČ/VSA/036702/2019, název: Pořízení traktoru na údržbu hřiště 

➢ Příjemce se zavazuje: (výtah do budoucna podstatných podmínek) 
o majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace nesmí být prodán, darován 

nebo bezúplatně převeden na jinou právnickou nebo fyzickou osobu. 
➢ uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpory podle této smlouvy včetně 

vyúčtování Akce/Projektu se všemi písemnými doklady, a to po dobu deseti (10) let od ukončení 
realizace Akce/Projektu. 

➢ je-li Příjemcem dotace právnická osoba, je Příjemce povinen písemně informovat Poskytovatele, 
tj. Odbor regionálního rozvoje – oddělení mládeže a sportu Krajského úřadu Středočeského kraje: 

o přeměně právnické osoby, a to do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně 
právnické osoby, 

o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 7 kalendářních dnů ode dne vstupu právnické 
osoby do likvidace, 

o zahájení insolvenčního řízení na právnickou osobu, a to do 7 kalendářních dnů 
od zveřejnění vyhlášky o zahájení insolvenčního řízení v insolvenčním rejstříku. 

➢ viditelně uvádět a označit, pokud to povaha Akce/Projektu dovoluje, 
o na všech jeho zveřejněných dokumentech, které souvisejí s realizací Akce/Projektu, 
o při všech formách propagace Akce/Projektu, 
o v průběhu realizace Akce/Projektu, 
o po ukončení realizace Akce/Projektu. 

➢ označit viditelně realizaci projektu textem „Akce/ tento Projekt byl/a realizován/a s finančním 
přispěním Středočeského kraje“. 

➢ v případě Akcí/Projektů, u kterých to jejich povaha dovoluje, musí být uvedené označení umístěno 
na viditelném místě nejméně po dobu pěti let od ukončení realizace Akce/Projektu – do 18. 10. 
2024. 

Závěr: 
A. Kontrolní komise zkontrolovala a ověřila hospodaření a vedeni podvojného účetnictví. 

B. Při kontrole dokladů nebyly zjištěny nedostatky ve vedení hospodaření, správnosti vynaložených 

finančních prostředků ani v předkládaných výkazech a vyúčtováních. 

C. Kontrolní komise dále konstatuje, že v roce 2023 nemusela řešit žádný podnět od členů Spolku. 

D. Kontrolní komise doporučuje zodpovědně přistupovat k přípravě rozpočtu hospodaření Spolku, 

aby výsledek hospodařeni zůstával přebytkový. 

E. Vzhledem k novému složeni výkonného výboru Kontrolní komise upozorňuje na nezbytnou 

kontrolu a dodržování terminů vyúčtováni dotací. Kontrolní komise doporučuje přijmout opatření 

k evidenci důležitých termínů a úkolů (např. sdílený kalendář apod.) 



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2023   - 12 - 
FK Rudná, Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
web: www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

F. Kontrolní komise doporučuje zřídit k datové schránce službu Kreditní Datový trezor pro archivaci 

zpráv. 

G. Kontrolní komise upozorňuje, že v letošním roce konči lhůta udržitelnosti projektu „Pořízení 

traktoru na údržbu hřiště" viz výše. S ukončením projektu se váži povinné úkony, které je třeba 

splnit. 

DOSPĚLÍ „A“ – František Junek | Jan Brychnáč 

Zimní příprava probíhala na umělé trávě v areálu ZŠ Rudná a posloužila jako odrazový můstek 
do začátků bojů v jarní části. Což se také v úvodu potvrdilo a přišlo nejen vítězství, zároveň s ním i reálný 
herní pokrok našich fotbalistů. Což jsme následně potvrdili i v druhém kole proti Chotči, leč s prohrou 
na penalty. Následovali zápasy se silnými celky z vrchu tabulky a ty se nám bohužel výsledkově nepovedli. 

Nutno však k tomuto bloku podotknou, že se na našich hráčích stále víc projevovalo herní zlepšení, 
které jsme nedokázali proměnit v zisky bodů a zbytečně jsme výsledkově strádali. 

Pokud bychom hledali správné pojmenování celé jarní fáze, neslo e v duchu „doma dobře, venku bída“ 
a stalo se tématem celého jara. Bohužel jsme si vše donesli až do posledních kol soutěže. 

Ano, jsme mladý tým, který vlastně pokračoval v modelu dvou zápasů o víkendu (za Áčko a Dorost). 
Tudíž, nevyrovnanost a únava hrála v některých zápasech hlavní prim. 

Pro následující ročník však většina hráčů definitivně přestupuje do kategorie mužů a mělo by se 
postupně herně, hlavně výsledkově procitnout. 

„Á“ tým má již letní přípravu připravenou. Díky hernímu kalendáři soutěže nebude opět dostatečně 
dlouhá a v prvních kolech zasahuje i do části prázdnin a dovolených. 

Součástí přípravy bude nejen letní trip probíhající v areálu FK Rudná, ale zvládneme odehrát i dvě 
přátelská utkání. 

Máme před sebou spousty práce. Ať je to dlouhodobě diskutovaná koncepce mládeže, našich 
dorostenců a konče naším prvním týmem. Stálým evergreenem je doplňování hráčského kádru. Již nyní 
registrujeme zájem o naše hráče. Ale tak jak přejeme našim talentům krok v před, i my musíme ruku 
v ruce doplňovat náš kádr nejen kvantitou, ale hlavně kvalitou. 

Jasným cílem pro ročník 2023/2024 je klidný střed tabulky Okresního přeboru. Zlepšení tréninkových 
jednotek a zodpovědnější přístup všech aktérů. 

K tomu však potřebujeme udržení a zlepšení výkonosti všech. Mohutnou podporu našich „fandů“ 
s přáním „jednou tu tribunu naplníme až pod střechu“. 

zapsal: František Junek 

Začátek sezóny v duchu hrát „klidný střed tabulky“. 

V sobotu 19.8. jsme na domácím hřišti k prvnímu zápasu sezóny přivítali soupeře z nedaleké Chotče. 

Plni odhodlání jsme se do soupeře pustili hned od začátku a již ve třetí minutě jsme vstřelili 1. branku. 

Mates Mareček propasíroval míč přes brankáře hostí až do sítě a bylo veselo. V 18. minutě vyrovnal 

hostující Karel Rulf, kterého si věrní fanoušci dozajista pamatují, neboť u nás v klubu v minulosti působil. 

Poté se hra více méně odehrávala bez vážnějších šancí na obou stranách, tzv. od vápna k vápnu. Na konci 

poločasu se dokázal prosadit Ondra Vobořil, a tak jsme šli do kabin s hubeným vedením 2:1. 

V druhém poločase jsme se snažili dál hrát kombinační fotbal, což na soupeře celkem platilo. 

V 79 minutě byl po druhé žluté kartě vyloučen do té doby naprosto rozdílový David Mysliveček a soupeř 

ještě kopal penaltu, z které vyrovnal na 2:2. Posledních 15 minut v 10-ti se nám nepodařilo výsledek udržet 

PŘEHLED ČINNOSTÍ JEDNOTLIVÝCH TÝMŮ 



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2023   - 13 - 
FK Rudná, Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
web: www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

a postupně jsme obdrželi ještě 2 branky. Celkové skóre 2:4 nám mělo být varováním, že se zápas hraje 

až do poslední minuty. 

Zlatníky – FKR   3:1 

První poločas – hra v hlubokém bloku a několik nevyužitých situací. Ve 2. poločase dal soupeř gól 

po naší chybné rozehrávce z poloviny hřiště. Poté už „zoufalý“ pokus výsledek otočit, ale opět festival 

neproměněných šancí. 

FKR – Štěchovice   0:1 

Utkání, ve kterém jsme byli lepším týmem, ale jedna standardní situace soupeři stačila na zisk všech 

3. bodů. 

Mníšek pod Brdy – FKR   2:3 

Rychlé vedení 0:1 a do poločasu přidáváme druhý gól. Konečně to vypadá, že bychom měli mít zápas 

pod kontrolou. 

Ve druhém poločase domácí snižují po naší chybě na 1:2 z jejich pohledu. S odpovědí jsme přišli 

za necelých osm minut a bereme si zpět dvou brankové vedení. Ale posledních cca 10 minut je jasně v režii 

domácích, kteří přišli na způsob hry, který nám dělal problémy. 

Pro představu domácí mají 6 žlutých karet a mi jedinou☹. Ale i přes tvrdší hru jsou domácí stále 

nebezpeční. Dokonce snižují na 2:3 a my se strachujeme o výsledek. Konečný hvizd, kterým rozhodčí 

ukončil utkání jsme vyhlíželi nekonečně dlouho, ale po zaznění 3. krátkých zvuků píšťalky jsme si konečně 

mohli vítězně zakřičet. 

FKR – Holubice   4:3 

Chceme navázat na zisk tří bodů z venkovního utkání. 1. poločas z říše snů jasně ovládneme 4:0. 

Zdá se, že je hotovo. Skoro celý druhý poločas máme pod kontrolou a utkání se v podstatě dohrává 

z povinnosti. Jenže posledních 8 minut zápasu je pro nás až neuvěřitelně krutých. Soupeř nám dal 3 branky 

a kdyby se hrálo ještě 5 minut, tak jsme zápas prohráli! 

Není náhodou, že ve druhém poločase se nám NEDAŘÍ. Bohužel doplácíme na „nevyzrálost“ týmu. 

Ale jsou to pro nás cenné zkušenosti. Tím si musíme projít. 

Nutno podotknout, že jsme suverénně nejmladší tým v soutěži, ne-li v republice. Věkový průměr 

našich hráčů není snad ani 18 let. Drtivá většina z nich jsou naši odchovanci. 

Roztoky – FKR   5:0 

Soupeř jasně lepší ve všech aspektech. 

FKR – Červený Újezd   0:3 

Derby v režii hostů. My jsme se na nic nezmohli. Zasloužená výhra Červeňáku. 

Hradišťko – FKR   4:2 

Opět vedeme 0:2 a během poločasu soupeř snižuje z penalty na 1:2. Ve druhém nám pro údajný 

offside není uznán gól na 1:3. Domácí však z podobné situace srovnávají na 2:2 ☹ Po (ne)faulu dostávají 

domácí výhodu přímého kopu z hranice 18-ti metrů. Exekutor se nemýlí a povedenou ranou o tyč posílá 

domácí 

do vedení. 

V závěru hra vabank, která nám nevyšla. Naopak Hradišťko dává po sólu z půlky na vyběhnuvšího 

brankáře do prázdné branky na konečných 4:2. 

FKR – Povltavská C   0:1 

Utkání, ve kterém jsme byli lepším týmem, ale jedna standartní situace soupeři stačila na zisk všech 

3.bodů. 



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2023   - 14 - 
FK Rudná, Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
web: www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

Kazín – FKR   3:1 

První poločas 1:1 a ve druhém stará známá písnička. My nic „netrefíme“ a domácí přidávají 2 góly 

a vítězí. 

Dva po sobě jdoucí domácí zápasy se soupeři z čela tabulky se stejným výsledkem. 

FKR – Vestec B   0:2 

Soupeř rozhodl už v první půli. Náš překvapivý tlak ve druhém poločase není nic platný. Po vápno 

hrajeme v podstatě vždy dobře, ale řešení finální fáze, střelba atd. se nám stále nedaří. 

FKR – Všenory   0:2 

Proti komu jinému než vedoucímu týmu tabulky si vyzkoušet jiný herní systém. Sice brzy dostáváme 

1. gól, ale jinak si nové rozestavení velice rychle osvojujeme. Soupeř neví, jak na nás více zatlačit. 

Až zhruba 15 minut před koncem dostáváme na konečných 0:2. 

Nutno podotknout, že to bylo po naší zbytečné chybě. 

Velké Přílepy – FKR   5:1 

Poslední podzimní zápas s hrozivým výsledkem. Ale ... 

Bohužel nám nebyl uznán gól na 0:1. Ještě před tím jsme špatně vyřešili situaci, kdy jsme místo střely 

volili přihrávku. A tak si vzali slovo domácí. Během chvíle dali 2 branky a rázem bylo vše jinak. 

Do poločasu jsme korigovali na 2:1. 

A je tu zase druhý poločas. Podobná situace jako v Hradišťku. Trestňák hned ve 46. minutě z hranice 

vápna. Střelec se nemýlí a domácí vedou 3:1. Jen je s podivem, proč se vůbec zahrával. My s míčem 

na noze, soupeř padá a rozhodčí neváhá pískat. 

Nutno uznat, že gól na 4:1 padl po pěkné akci domácích a my už se pokoušíme o nemožné. Takže se 

na nás valí jeden útok za druhým. Přeci jen dáváme gól, ale opět pro offside neplatí. Tentokrát oprávněně. 

Domácí přidají ještě jednu branku a je definitivně rozhodnuto. 

Bohužel z plánu, kde se chceme v tabulce nacházet, sešlo v podstatě hned na začátku sezóny. Musíme se 

zlepšit hlavně ve druhých poločasech a v jarní části sezóny bodovat v zápasech, ve kterých jsme sice lepším 

týmem, ale nedaří se nám to potvrdit gólově. 

Zimní přestávku vyplníme kromě pravidelných tréninků alespoň třemi přátelskými utkáními a pokud bude 

dostatek sněhu na horách, tak vyrazíme i do běžkařské stopy. 

napsal: Jan Brychnáč 

DOROST „U18“ – Radim Veselý | Jan Brychnáč 

Moje, již několikátá sezona u družstva dorostu, začala jako obvykle na soustředění ve Mšeně, kde jsme 
byli druhý týden v srpnu. Účast nebyla valná a byla předznamenáním mojí nejméně povedené sezony 
vůbec. Zúčastnilo se postupně 8 hráčů (protože ne všichni tam byli od začátku, a ne všichni vydrželi 
do konce). 

Ačkoliv jsme rozpis zápasů posílali hráčům i rodičům hned jak jsme jej získali od FAČRu, nebyli jsme na 
prázdninové zápasy v plném počtu a museli nám pomáhat U 15-st. žáci, kteří nemají ještě ani zdaleka 
fyzické proporce na čtyř-ročníkovou dorosteneckou soutěž. Zhostili se své pomoci s vervou a patří jim za 
to velký dík! 

To jsem ještě netušil, že budu jejich pomoc potřebovat tak často a celý podzim, i vzhledem k častým 
zraněním nebo růstovým problémům, mi hojně doplňovali sestavu, i když na výsledky to velký vliv nemělo. 

Jediný zápas, který jsme vyhráli byl proti Komárovu 15.10., a to 3:1. Všechny ostatní jsme, někdy 
až ostudně, prohráli... 

V bláhové naději, že přes zimu nabereme nejen svalovou hmotu a fyzičku, ale že se i vyléčíme ze všech 
zranění a neduhů, jsem se upínal k tréninkům na umělé trávě u základní školy. Dal jsem klukům dokonce 



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2023   - 15 - 
FK Rudná, Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
web: www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

volno před Svátky a začali jsme na „ostro“ až v lednu, ale mé rozčarování z jejich přístupu k fotbalu mě 
utvrdilo v přesvědčení, že tato sezona je má poslední. Po 12 letech končím nejen ve výkonném výboru 
klubu, ale i jako trenér. 

Na tréninky v zimě přicházelo pravidelně 4-6 hráčů + několik hráčů A-týmu, takže když jich bylo 
dohromady 14 (!), tak jsme si říkali, jakou máme hojnou účast! 

Samozřejmě svými hráči „dotuji“ A-tým, takže někteří moji svěřenci mají 2 zápasy za víkend. Je to sice 
přirozené, ale je smutné, že již odmítají hrát dorosteneckou soutěž. Vyzdvihl bych mezi nimi Vaška Fatku, 
který nechyběl na žádném zápase dorostu. 

Jarní výsledky se příliš neodlišují od těch podzimních, co se bodového přídělu týče, ale jistý herní posun 
tam je, a hlavně docházka se zlepšila. 

Nyní máme na tréninku i 18 hráčů, z nichž je valná většina dorostenců. Zápasy bohužel, byť po slušném 
výkonu, prohráváme o jeden gól. I smůla se nám opět začala lepit na paty a v posledním zápasu, doma 
s Unhoští, se mi zranili tři hráči základní sestavy. 

S vírou, že mi opět pomohou starší žáci nebo se dorostenci hrající za chlapy „hecnou“ a přijdou i na 
dorost se loučím s trenérským řemeslem, které mi v letech minulých přinášelo tolik radosti 
a zadostiučinění. 

zapsal: Radim Veselý 

STARŠÍ ŽÁCI „U15“ – Ondřej Vecheta | Petr Vraštil 

Tréninky probíhaly jako v minulých letech, tedy v září a říjnu 3 x v týdnu na hřišti FK Rudná a od listopadu 
do konce března 2x v týdnu na umělé trávě na hřišti u ZŠ Rudná. Od dubna jsme se zase vrátili do „letního 
módu“ tréninků na trávě. 

K trénování se na podzim vrátil Petr Vraštil a připojil se k U15, což je více než vítané vzhledem k počtu 
kluků v této kategorii. 

Mužstvo se na začátku sezóny skládalo ze 7 hráčů ročníku 2009 a 12 hráčů ročníku 2010. Ke konci roku 
2023 byl počet hráčů v naší kategorii 19. 

Celková bilance zápasů v podzimní části mistrovské soutěže byla poměrně úspěšná, sice jsme sezónu 
zahájili dvěma prohrami, ale poté jsme již všechny ostatní zápasy zvládli vyhrát a chvíli jsme se dokonce 
vyhřívali na první místě tabulky po 9 vítězstvích v řadě. 

V jarní části soutěže jsme se snažili udržet na horních příčkách tabulky, bohužel se nám opět nepovedl 
zápas s Roztokami, kdy jsme vyhráli první poločas, ale ve druhém se nám bohužel nepodařilo vedení 
udržet. Podařilo se nám sice pak vrátit podzimní porážku Jinočanům, ale v Tuchoměřicích jsme nebyli 
schopni vstřelit gól, takže na první dvě příčky již můžeme zapomenout. 

Čeká nás ještě nadstavba, kde se nejspíše utkáme se dvěma týmy z druhé skupiny, konkrétně 
s Povltavskou FA B a Spartakem Průhonice, které skončily na 3. a 4. místě tabulky. 

Zimní přípravu jsme letos ponechali jen ve znamení přátelských utkání, jelikož zimní liga na Zličíně nám 
v loňském roce úplně nevyhovovala. Byly tam týmy z vyšších soutěží, takže pro kluky to bylo spíše 
demotivující. 

zapsal: Ondřej Vecheta 

MLADŠÍ ŽÁCI „U12“ – Marek Novotný | Vít Turternwald 

Mladší žáci trénují 3 x týdně na trávě, přes zimu 2 x týdně na umělé trávě v areálu ZŠ Rudná. 

Tým mladších žáků tvoří hráči ročníku zejména 2011 a 2012, ale zapojili jsme do týmu i několik hráčů z 
ročníku 2013, aby se rychleji „otrkali“ a přispěli k větší konkurenci. Celkově máme v kádru 18 mladých 
fotbalistů. 

Sezónu 2023/2024 jsme zahájili letním soustředěním ve Mšeně. Mladší žáci hrají okresní soutěž Praha-
Západ, skupinu B, a po podzimní části nám patřilo 2.místo s bilancí 11 výher, jedné remízy a jedné prohry. 



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2023   - 16 - 
FK Rudná, Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
web: www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

Trenérský tým – v počtu 2 trenérů, umožňuje kluky v tréninku rozdělit do dvou skupin a tím zkvalitnit 
nácvik fotbalových dovedností. V tréninku se zaměřujeme na individuální ́technické dovednosti, fyzickou 
kondici a souhru v týmu, aby hráči na různých postech uměli reagovat na herní situace, měli přehled 
o situaci na hřišti, uměli rozehrát a v neposlední řadě se naučili rozvíjet správný výběr místa a tím dokázali 
vytvářet tlak na soupeře. Stále však platí, že chceme, aby měli kluci ze hry především radost. 

Závěrem bych rád zmínil, že máme radost z vysoké účasti na tréninku, a to i v zimním období, a pevně 
věříme, že se tréninková účast a píle promítne do výsledků v dalších mistrovských zápasech. 

Rovněž bychom rádi poděkovali rodičům za pomoc při organizaci domácích zápasů, při zajišťování 
společné ́dopravy na soutěžní i přátelská utkání, ale zejména za vynikající fanouškovskou podporu. 

zapsal: Marek Novotný 

STARŠÍ PŘÍPRAVKA „U10“ – Josef Novák | Michal Heisig | Richard Chovánek 

Začátek roku 2023 znamenal přípravu na jarní část Okresního přeboru starší přípravky. Trenéry Josefa 
Nováka a Michala Heisiga posílil Richard Chovánek a ve třech se dařilo lépe organizovat přípravu a cvičení 
často více než 20ti vážných zájemců o zlepšování se. Dvakrát týdně to byl venkovní trénink na umělé trávě 
v areálu ZŠ Rudná a dále i přípravný turnaj na umělé trávě v Červeném Újezdě hraný cca co 3 týdny celou 
zimu. Výsledek – čtvrté místo ze 6ti týmů, dvě vítězství/3 porážky a aktivní skóre 21:20. 

Jarní vstup do samotné soutěže nebyl výsledkově ideální, ale chlapci se zlepšili v mezihře i zakončení 
a v naší skupině okresního přeboru nakonec obsadili krásné 3.místo za silnějšími Jinočany a Nučicemi. 

Ve finálovém turnaji soupeřů ze třetích míst jednotlivých skupin chlapci zabojovali, výsledkem bylo za 
sezónu 2022/23 celkově 11.místo v okrese z více než 40ti týmů. 

Na letním soustředění v tradičním Mšeně jsme v srpnu zahájili letní přípravu zejména se silným 
ročníkem chlapců 2013 doplněným o naděje narozené ve 2014 s cílem zvítězit v naší skupině Okresního 
přeboru starší přípravky v ročníku 2023/24 a vybojovat si tak v červnu 2024 účast na finálovém turnaji 
vítězů skupin proti silnějším soupeřům s fotbalovými akademiemi. 

Po soustředění pokračovaly tréninky dvakrát týdně na dobře připraveném hřišti FK Rudná, chlapci 
zdokonalili přihrávky, pohyb po hřišti a přidali na důrazu. Začaly se ukazovat jejich vlohy na jednotlivých 
postech v sestavě – máme výborné brankáře, důrazné obránce s lepšící se rozehrávkou. Ve středu pole 
tvořivé chlapce, kteří se umí prosadit přes soupeře a zakončit nebo přihrát. A také zdatné útočníky, 
kteří častěji, než naši soupeři zakončují "po zemi k tyči" a dokážou proměnit spoustu šancí v branky. 
V soutěžních utkáních se nám potom hodně dařilo a výsledkem podzimu bylo po podzimní části soutěže 
první místo těsně před silnými Všenory a naděje na splnění našeho cíle v jarní části. 

Chceme poděkovat za velmi silnou podporu rodičů, kteří navštěvují tréninky, a hlavně nás doprovázejí 
na soutěžní utkání, kde nás hlasitě podporují – díky tomu zažíváme pravou fotbalovou atmosféru. Také se 
nám daří se občas na hřišti společně zdržet a trávit více času – například při tradičním utkání "děti proti 
rodičům" na konci sezóny nebo při oslavách výročí oddílu FK Rudná, děkujeme. 

Jako trenéři věříme, že děti zažívají hlavně radost z pohybu a "vyřádění se" na fotbalovém hřišti 
a k tomu i nějakou tu radost ze zlepšení se v jednotlivých fotbalových dovednostech. Doufáme, že je to 
bude motivovat hrát fotbal v Rudné dále. 

zapsal: Josef Novák 

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA „U8“ – David Mičan | Tomáš Novák | František Mašek | Daniela Jirečková 

Mladší přípravka trénuje 2 x týdně na trávě, přes zimu 2 x týdně na umělé trávě u školy. 

V podzimní části sezóny jsme se zúčastnili mistrovských turnajů, kde byli našimi soupeři kluby Jinočany 
a Dobříč-Nučice a po novém rozlosování Dobříč – Nučice a Červený Újezd. Turnaje domlouváme tak, aby 
si zahráli všichni hráči a souběžně hrajeme nesoutěžní utkání. V zimní části jsme se zúčastnili dvou 
přátelských zápasů v hale v Nučicích. 



Výroční zpráva o činnosti FK Rudná za rok 2023   - 17 - 
FK Rudná, Karlovotýnská 471/3, 252 19 Rudná * IČ: 45845093 * DIČ: CZ45845093 
web: www.fkrudna.cz * e-mail: info@fkrudna.cz * ID datové schránky: 728dp9c 

Na podzim přišli někteří nováčci, kteří se dobře zapojili do týmu. Při turnajích a zápasech zapojujeme 
do hry všechny hráče, bez ohledu na výkonnost. Výkon družstva v této kategorii často bývá ovlivněn 
soustředěností hráčů. Chceme, aby kluci měli ze hry radost. 

Jako trenéři bychom také chtěli poděkovat rodičům za pomoc při organizaci turnajů Rudné. 

zapsala: Daniela Jirečková 

MINI-PŘÍPRAVKA „U6“ – Daniela Jirečková 
Mini-přípravka trénuje 1 x týdně v průběhu celého roku. Na tréninku bývá účast dětí ovlivněna 

poměrně častou nemocností a dle počasí. 
Cílem tréninků je nadále upevnit zájem o fotbal, snažit se o příjemné prožitky s kamarády. 

Povzbuzujeme hráče při nezdarech. Při tréninku jde o to naučit se základní fotbalové dovednosti hravou 
formou. Začínáme si osvojovat herní pravidla při zápasu na 4 branky. V jarní části uskutečníme přátelské 
zápasy s kluby z okolí. 

Touto cestou bych chtěla poděkovat rodičům a ostatním trenérům za pomoc a podporu a doufám, 
že se najde nový trenér pro tuto nejmladší kategorii. Po letech jsem se s osobních důvodů rozhodla ukončit 
svou trenérskou činnost. 

 


